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Z A R Z Ą D Z E N I,A : 

227 .:. Ministra Finansów z dnia 13 ma ja 1963 T. W spra\yie rozliczell z budżetem cenlraJnym z tytulu zysków 
i stra t niektórych przedsiębiorstw, zjednoczeń i ministerstw 389 ' 

228 - Ministra Szkolnictwa Wyższego z dnia 23 maja 1963 r. dotyczące zmiany ~arządzenia w sprawie usta-
lenia wykazu wydziałów szkół wyższych podleg~1jących ,nadzorowi Ministra Szkolnictwa vVyźszego, 

które uprawnjon,~ zostały na czas oznaczony do nadawania stopni naukowych 400 

229 - Minis tra SZKolnictwa Wyższego z dnia 23 maja 1963 r. dotyczące zmiany zarządzenia w sprawie usla-
lenia wykazu wydzialów szkól wyższych podlegających nadzorowi' Ministra Szkolnictwa Wyższego, 

które uprawnione zostały do nadawania stopni naukowych 400' 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 13 maja 1%3 f. 

w sprawie rozHcz~ń z budżetem centralnym z tytułu -zysków strat niektórych pt"zedsiębwrstw, :rjednoczeń i miriistehtw. 

Na podstawie § 65 ust. 1 uchwały nr 387 Rady Ministrów 
z dnia 17 listopada 1960 r. w sprawie zasad gospodarki fi­
Ilal'SOWf'j państwowych przedsiębiorstw p rzemysłowych obję­

tv ch planrwaniem centralnym. (Monitor Polski z 1963 r. ' 
Nr 35, poz. 17~)) i § 28 uchwały nr 404 Rady Ministrów 'i 
z dnia 11 pażdziernika 1961 r . w sprćlwie gospodarki finanso-
wej zjednocle ll przedsiębiorstw państwowych objętych pla­
nowaniem centra lnym (Monitor ' Polski z 1961 r. Nr 79, 
poz. 329 i z 1963 r. Nr 14, poz. 78) oraz w związku z uchwałą 
nr 304 Rady Ministrów z dnia 4 października 1962 r. w 
sprawie zasad gos podarki finamowej przedsiębiorstw lasów 
państwowych podległych Ministrowi Leśnictwa i Przemysiu 
Drzewner:)o (Monitor Polski Nr "l5, poz. 347) zarządzd się, co 
następuje: 

DZIAŁ I 

'Zasady ogólne. 

§ 1. 1. Il ekroć w ząrządzeniu jest mow a: 
1) o przedsiębiorstwach - nalei,y przez to rozumieć prz,e d- , 

siębiorstwa, do których stosuje się przepisy uchwały 

nr 387 Rad,y MiniBtrów z dnia 17 listopada 1960 r. w 
sprawie zasad gospodarki finansowe j państwowych 

przeds iębiorstw przemysłowych objętych planowaniem 
centralnym (Monitor Polski z 1963 r. Nr 35, poz. 175); 
przez przedsiębiorstwa należy rozumieć równie~ przed­
siębiorstwa podległe bezpo średnio ministrom, za kłady 
dzillłające według zasad pełnego we wnętrznego rozra­
chLmku gospodarczego oraz zakłady, prowadzone we 

własnym zakrC!sie przez zjednoczenia w związku z ich 
działalnością g ospodarczą ; 

2) o jednostkach rozliczających -należy prZez to rozu- ' 
mieć: 

a) ministerstwa (urzędy centra lne ) rozlic zające się z bud-
żetem zgodnie z ustaleniami ~stawy budżetowej na 
elany rok l a -wszystkie podległe jednostki orqaniza­
cy jne bądż za Urupy zjednoczeń i , przedsiębiorstw 

poclleglych bezpośrednio ministrpwi, zwane dalej 
"grupami", bądź za poszcz'ególne przedsiębiorstwa 
bezpośredni o pod ległe, 

b) zjednoczenia oraz jednostki równorzędne, które rozli­
czają się za wszystkie podlegle jednostki, zwane da­
lej "zjednoczeniami"; 

3) o zyskach lub stratach - należy przez to rozumieć wy­
kazane w planie bądż w sprawozdaniu finansowym: 
aj zyski pomniejszone o kwoty przeznaczone w myśl 

odrębnych przepisów na specjalne cele, a w szczeqól­
ności o nadwyżki 'ie sprzedaży lub likwidacji środ­

ków trwałych oraz c przysłuqujące odpisy na fundusz 
zakladowy, 

b) straty powi f,kszone o kwoty, o których mowa pod 
lit. aj; 

4) o zyskach lub stratach w odniesieniu do jednostek rozli­
czających - należy przez to rozumieć saldo zysków 

' i strat w rozumieniu pkt 3 jednostek podległych bądź 
wchódzących w skład danej grupy; 

5) o zadaniach planowanych - nal eży pT7ez to rozumi0.ć: 

al w odniesieniu do przedsiębiorstw - wskatniki ustillo­
ne przez zjednoczenia w zakresie zysku bądż straty 
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j funduszu zakladoweg,o, jak również stawki procento- , i. 2. ZJednoczenia obejmujące przedsiębiorstwa; zaliczone 
we wpłat z zysku i odpisów z zysku na fundusz roz- ,'do różnych d z,ialówgospoclarki narodowej, dla . których spo­
woju oraz limity w zakresie dotacji podmiotowych, rządza się oddzielnie spr wozdania finansowe" dokonują" ro-

b} wadniesieniu do · jednostek rozliczających ' ~W5każ' zliczeń wspólnie dla wszstklch podległych przedsiębiof5tw 
niki ustalone przez Ministerstwo Finansów bHdż mini- niezależnie od tego, do jakiego działu gospodarki należą, 

sterstwa w granicach przewidzianych dla tych jedno- jeże li wpłaty z zysku ty h przedsiębiorstw zostały ustalone 
stek przy uchwalaniu budżetu w zakresie zysku bądż w .budżeciew jednej łącz ej kwocie. 
straty j fundus zu zakładoweg.o , jak również stawki ' 3; Jednostki rozl.iczaj C'e ·-prowadzą dla rozliczeń z budże­
procentowe wpłat z zysku i odpisów z zysku ,na fun- teTl) odpowiednią księ.gow ść według zasad okręślonych od­
dusz rozwoju i , fu ndus.z rezerwowy oraz limity w za- rębnymi przepisami, uwzg ędniającą wpłaty' na wchunek ;ro­
kresie dotacji podmiotowych; sta\vkę proc.entową ' zHczeń oraz wypłaty z tego rachunku według poszczególnych 
wpłat z zysku stanowi stosunek wynIkający z plano- tytułów i poszczególnych lat. 
wanej rccznej wpłaty z zysku do zysku planowanego § 6. 1. Na ra:hunek ro z liczeń minislerstwa bą.dz 'na ra-

~, (pkt 3 lit. a); · chunek rozliczeń UTUPY ( 1 ust. 1 pkt 2) wpływa,ją dotacje 
., fi) o sprawozdania<;h fi)łan.sowy,ch-;- nillezy przez tQ roz}!- podmiolowe z budżetu i rzelewy OG jednostek podległych 

mieć również zbiorcze sprawozdania tinąnsow.e jednostek lub wchodzących w skl.ad danej grupy z tytułu rozHczeń. 
rozliczający r:h; , . ,_ 2. Z raQhuaku Hn!i.c eń , ministerstwa bądi . z' rachunku 

7) o uchwale - należy przez to rozumieć uchwalę nr 387 rozliczeń grupy d.Jkonyw ne są przelewy na rzecz budżetu 
Rady .Ministrów :z. dnia 17 Hs l-opa da '1960 r. w sprawie i. .na , rz~cz ,je<;lnostek pod egłych lubw,chodzących w , skład 
zasad gospodarki .finansowej pallgtwowych przedsię- d'anej gr upy z tytulu rozli zeń . 
biorstw przemysłowych objętych planowaniem cenlral- 3. Na rachunek rozli zeń zjednoczenia wpływają dota-
nym(MoMtor Polski z 1963 .. f. Nr 35, . poz. 1"15); , cje podmiotowe z budżetu lub z rachunku rozlic zeń minister-

,, 8) o uchwale nr 304 - należy przez . to · rozumieć · uchwałę stwa bądż z rachunku rozliczeń grupy w zależności od ,spo-
.nr 304 Rady Mihistrów z dnia ' 4 października 1962 r. sobu~ powiązania , z budże em oraz . przelewy od podległych 
w sprawie 1:lI!lld gospodarki fjna:nsowej , przedSIE:btof!;tw , , przedsiębiorstw z tytułu r z liczeń. 

, , lasów państwowych podległych Ministrowi Leśnictwa " ,. 4. Z rachllnku, rozli zeń zjednoczenia dokonywane są 
i Przemysłu Drzewnego (Monitor Polski Nr 75, poz. 347); przelewy na rzecz budżet lub na rachunek rozliczeti !nini-

9) o zysku nienależnym - należy przez to rozumieć zysk sterstwa bądź na rachune ' rozliczeń grupy w zależności od 
nieprawidło~ oraz niezależny od działalności przedsię- sposobu powiązania z bud etem i na rzecz podieglych przed-
biorstwa w rozumieniu § 48 ust. 1 pkt 'l. i 3 oraz ust. 2, siębiorstw z tytułu ro zliczell. 
3 i 4 uchwaly. , 5. Przedsiębiorstwa o rzymują dotacje podmiotowe z ra-
2. Przepisy ' zarządzenia, w których nie określa się, że chunku rozliczen minister twa, grupy lub zjednoczenia bądź 

dotyczą jednego z wymienionych w ust. 1 pkt 1 i 2 podmio- z budżetu w zależności o sposobu powiązania z budżetem. ' 

' tów, odnoszą się do przedsiębiorstw i wszystkich jednoste k 6. Przedsiębiorstw~ d konują przelewów z tytułu ro~li-
rozliczających. czeń na rachunek rozlicze zjednoczenia,. grupy : lu~ minister-

§ 2. Rozliczenia ot-ejmują: stwa bądż na rzecz budże u - w zależności od sposobu pq-
1) wpłaty z zySku, wiązania z budżetem. 
2) dotacje -podmiotowe. 

§ 3. Rozliczeń' dokonuje si~ za okresy mieSięczne i okres 
r0czrty, licząc od początku roku do końca okresu objętego 
tozliczeniem~ 

§ 4. 1. Rozróżnia się rozliczenia: 
1) okresowe - na podstftwie wyniku wykazanego w mie­

sięcznych (kwartalnych) sprawozdaniilch finansowych 
. oraz na podstawie ' zi!.twierdzonych rocznych zadań pla-

." nowanych; ._ 
2) rocZiie"(Wś'tępne i ostateczne) - na podstawie wyniku 

wykazanego w' rocznych sprawozdaniach finansow ych 
oraz" zatwierdzonych tocznych zadań planowanych. 
2. Z6twierd·t.one roczne zadan ia planowftne jednostek 

, rożliczających nie mogą być w ciągu rOKu zmieniane, z wy­
jątkiem przypadków przewidżianych przepisami szczególny­
Inj. Ztilit'\h.!I stawek procentowych wpłat t. zysku dla jednO-
stek rOlliczającyćh w zwiąZKU ze zmianą rocznych zadań 
planowanych, dokonaną na pIJdstawie odrębnych przepisów, 
podlega uzgodnieniu z Ministef5twem Finansów, o ile prze­
pisy te nie 3tanowią inilczej. W razie zmiany rocznyCh pla­
nowiwych zadań ministerstw i innych jednostek rozliczują­
cvch ' zatwierdzone roczne' planowane zadania zjednoc zeń 
'i ' przedsiębiorstw mogą zostać odpowiednio zmienione przez 
jednostki nadrzęd ne. 

. 3. W razie t.miany zadili1 planowanych w jJn.ypadkdch 
wymienio'nych w ust. 2 za podstawę fQ1.liczeń okresowych 

; 1 ropnych ,ptzyjlUujesię zadania zmienione. 
, § 5. 1. J ednostki rozliczające prowadżą wc w)aściwych 

oddział-ach bankow rachunki pod nazwą "Rathunek roz.IiCl.eń 
z tvtulu wpłat ·z zy sku oraz dotacji .podmiotowych", zwa~y 
dnl~j .. rathunkiem roZliCZe!l". 

I AŁ II 

Zua-dyszczeg . łowe' i tryb rozliczeń. 

R o z d"z i a ł 1. 

Rozliczenie zyków i terminy wpłat . 

§ 7. Planowany zys w rozumieniu § 
dzieli się: 

1) w przedsiębiorstwach ,a: 
a) fundusz rozwoju pr .edsiębiorsl w, 
b) wpłatę z zysku do budż~lu; 

2) w jednostkach rozlicz jących na: 
a) fundusz rozwoju, 
b) fundusz rezerwowy, 
c) wpłatę z zy.,ku do budzetu. 

ust. 1 pkt 3 

§ 8. 1. Przy rozlicze iach okresowych wpłatę z zysku 
stanowi taka Część zysku \vykazanego w sprawozdaniu fi­
nansowyJil (§ 1 ust. 1 pkt ), jakli wynika z zastosowania. 'do 
zysku osiąuniętego rocz n go planowanego procentu yvpłat 
z zysku(§ l ust. 1 pkt 5 § 4 ust. 3). 

2. , Przepis ust. 1 stos lje się odpowiednio przy dpkony­
wimiu przez przedsiębiors wa odpisów na fundusz rozwoju • 

3, Odpisó~ na fundllS7. rezerwowy zjednoczeń dokonuje 
się od faktycznie należny h pq:edsiębiorsl wom o<lpisów na 
funduSZ rozwoju i w taki prOcenCie,jaki wynika z u,staJo-
nych 7.aclań planową.nyćh. . . 

§ 9, 1. Pr7.y ro~lic7 e lach rocznych przedsiębiorstw od­
pisy na fundus z fDZWOjU lokonywcine są w takich procen-

" 
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tach od zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym 
(§ 1 ust. 1 -pkt 3) skorygowanego zgodnie z przepisami § 4B 
uchwały, jakie ustillone zostały w zatwierdzonych rocznych 
zadaniach planowanych, z tym że wysokość odpisów na [un­
dusz rozwoju - od ponadplanowego zysku podlega deqre­
sywnemu zmniejszeniu stosownie do tabeli stanowiącej za­
łącznoik do uchwały. 

2. Jeśli przy rozliczeniu rocznym okaże się, że wpływy 

na fundusz rozwoju pochodzące z innych źródeł niż odpisy 
z zysku bądź dotacje z budżetu lub jednostki nadrzędnej 

przekraczają określoną W 9' 16 ust. 1 i 2 uchwały wysokość 
funduszu rozwoju planowanego na dany rok - nadwyżka 

funduszu rozwoju przekraczająca tę wysokość podlega od­
prowadzeniu na fUildusz rezerwowy zjednoczen'ia. ' 

3. Należną wpłatę z zysku ustala się w planowanym 
procencie od tej części zysku, jaka pozostaje po wyłączeniu 
'zysku nienal eżnego. Wplata ta podleqa zwiększ<,nill o kwo­
tę degresywnego -zmniejszenia odpisów na fundusz rozwo­
ju (ust. 1). 

4. Przedsiębiorstwa planowo rentowne przel~wają zysk 
nienależny do bud /etu oraz na fundusz rezerwowy zgodnie 
z § 48 ust. 5 uchwaly. Kwoty zysku nienależnego podlegające 
prze lawowi do budżetu (§ 48 ust. 5 pkt 1 uchwaly) przele­
wane są przez przedsiębiorstwa odrębnie od pozostałyCh' 

wpłat z zysku za pośrednictwem jednostek rozlic :wjących. 

5. Jeżeli w przedsiębiorstwach planowo rentownych zys/( 
' niehależny jest wyższy od zysku wykazane~Jo w sprawozda­
niu finansowym przedsiębiorstwa, kwota zysku nienależnego 
podlegająca przelewowi do budżetu (§ 48 ust. 5 pkt 1 uchwa­
ły) nie może być wyższa od zysku wykazanego w sprawozda­
niu finansowym. Jeżeli kwota prżypadająca na rzecz budżetu 
będzie niż sza od zysku wykazanego w sprawozdaniu finan­
sowym, na h.mdusz rezerwowy zjednoczenia (§ 48 ust. 5 
,pkt 2 uchwały) podlega przel8wowi kwota stanowiąca pozo­
stałość pó odjęciu · od zysku wykazanego w sprawozdaniu fi­
nanso,rym kwoty zysku ' nienależnego . podlegającej. przele­
wowi do budżetu. 

§ 10. 1. -Przy rozliczeniach rocznych jednostek rozlicza­
jących odpisy na fundusze rozwoju i rezerwowy dokonywa­
ne są od zysku wy kazanego w zbiorczy m sprawozdaniu fi­
nansowym, pomniejszonego o sumę zysków nienależnych 

(§ 4B uchwały) podleglych przedsiębiorstw. 
2. Kwotp, odpisów na fundusz rozwoju u stala się w ta­

kich procentach od zysku pomniejszo neg o, jakie wynikają 
ze stosunku ustalonych' w zatwierdzonych rocznych zada­
niach planowanych odpisów na fundusze rozwoju do zysku 
(§ 1 ust. 1 pkt 3) . 

3. Kwotę odpisów na fundusz rezerwowy ustala się na 
podstawie rozliczenia rocznego podleg ,lyeh przedsiębiorstw 

w planowanym procencie od sumy faktycznych odpisów na 
fundusze rozwoju tych przedsiębiorstw, zarówno rentownych, 
jak i deficytowych. ' 

4. Kwota zysku, pozostała po uwzględnieniu odpisów 
ustalonych zgodnie z podanymi wyżej przepisami na fundu­
sze rozwoju i rezerwowy oraz po wyłączeniu zysku niena­
łeżnego , stanowi wpłatę z zysku , którą powiększa się zgod­
nie z przepisem § 14 ust. 3 uchwały o sumę kwot degresyw­
nego zmniejszenia przez przedsiębiorstwa odpisów na fun­
dusz rozwoju (§ 9 ust. 1). Wyliczona w ·te n sposób wysokość 
wpłaty z zysku nie może być niższa niż to wynika ,z za~to-­

sowania rocznego planowanego wskażnika wpłat do zysku 
prawidłowego. Nie:zależnie od tego podlega przelaniu do 
budżetu suma wpłat przedsiębiorstw z tytuluzysku niena­
łeżnego (§ 9 usL 3). 

S. Jeżeli wyliczona zgodnie z po","yższymi przepisamI 
wpłata z zysku do budżetu 'l wyłączeniem wpłaty z tytułu 

zysku nienależnego będzie niższa od ustalonej w zadaniach 
planowanych- na dany' rok, jednostka rozliczająca - obowią-

zana jest na zarządwnie wla~ciwego mi-nistra, wydane w po­
rozumieniu z Ministrem Finansów, dokonać ze ~rodków fun­
duszu rezerwowego viplatv z zysku do budżelu w wvsok0ści 
50Q

/ o różnicy pomiędzy kwotą ' wplatywynikającą 'z zadań ' 
planowanych a kwotą wpłaty wynikającą z rożliczenia. 

§ 11. 1. Jeże li w planowanym podziale zysku przedsię­
biorstw nie przewidziano wpłat z zysku do budżetu, na l(}­
miast z okresowego sprawozdania finansowego wynika, że 
os iągnięto zysk wYZszy od 'planowanego rocznego, należną 
wpłatę z zysku slanowi 75% zysku ponadplanowego. Pozo­
stale 2511/0 zysku ponadplanowego przeznacza się na fundusz. 
rozwoju przedsiębi orstw ." Zasad ę powyższą stosuje się od 'J o-
wiednio przy rozliczeniach rocznych, z tym że odpis na hm­
dusz rozwoju zmniejsza -' się w myśl prze pisu § 14 ust. 3 
uchwały. a wp.latę z zysku do budżetu odpowiednio zwięk­

sza się (} kwoty degre"ywnega zmniejszenia funduszu rozwo­
ju przez przedsiębiorstwa-o 

2. Przepisy ust. 1 stosuje się odpowiednio do jednostek 
rozliczających. 

3. Udzielone dotacje podmiotowe na fundusze 'rozwoju 
i rezerwowy do wysokości zaplanowanej'- nie pódlegają; zwro­
towi. 

§ 12. Odpisy na fundusz - zakładowy uwzględnia się: 

1) przy rozliczeniach okresowych i 'wstępnych rozliczeni,lch 
rocznych w wysokości wnioskowanej pn:ez przedsiębior­
stwo w sprawozdaniu z gospodarki funduszem zakłado­
wym pod warunkiem równoczesnego dokonania przelewu 
na specjalny nchunek bankowy; jeżeli w terminie prze­
widzianym do złożenia rozliczenia okresowego lub wstęp­

nego rozliczenia rocznego przedsiębiorstwo nie obliczy­
ło funduszu zakłacloweg'o bądź też j eżeli wprawdzie do­
konano obliczenia, ale nie dokonano pełnego przelewu 
obliczonych kwot fundus zu zakładoweqo na ,specjalny 
rachunek bankowy, odpisy na fundusz zakładow y nal eży 
uwzględniać 'N wysokości kwot faklyczniepEelanych 
na ten rachune k; w rozlic ze niach przedstawianych pflez 
przedsiębiorstwa (§ 29 ust. l} należy omówić, czy odpis 
na fundusz zakładowy przyjęty zostal w wysokości. wnio­
skowanej z równoczesnym dokonaniem przelewu pnez 
przeds iębiorstwo, czy w wy;;okości kwot faktycznie pr'7.e­
lanych; 

2) przy ostatecznych rozliczp.niach rocznych - w wysoko­
ści' kwot należnych po zatwierdzeniu podziału zysku 
(sprawozdania finansowego). 
§ 13. 1. Część zysku podlegająca 'Npłac~e do budże tu 

powinna być prze lewana w okresach miesięcznych i rocz­
nych przez: 

1) przedsiębiorstwa -do budżetu lub na rachunek rozliczeń 
zjednoczenia, Urupy bądż ministerstwa (§ 6 ust. 6) -
w ciągu 2 dni od terminu l1stalone~Jo do składania spra­
wozdan finansowych nadrzędnej jednostce rozliczając e j; 

2) zjednoczenia do budżetu lub na rachunek rozliczeń grupy 
bądź ministerstwa (§ 6 ust. 4) - w ciąqu 3 dni od ter­
minu ustalonego do składania ministerstwu sprawozdań 
finansowych; -

3) ministerstwa bądź grupy na rzecz budżetu - w ciąrju 
3 dni od terminu składania Ministerstwu Finansów spra­
wozdań finansowych. 
2. Dopłaty z tytułu wplat z zysku, wynikające ze spraw­

dzo nych w trybie § 29 ust. 2 rozliczeń okresowych i ro cz­
nych wstępnych, powinny być dokonane w ciągu 3 dni od. 
daty otrzymania sprawdzonego rozliczenia, a wynikające 

z rozliczeń rocznych ostatecznych - w ciągu 10 dni od daty 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansQwego- i zwery­
fikowania wyniku. 

3. Nadpłacone ' kwoty wpłat z zysku, ustalone na pod. 
stawie ' rozliczeń okreso\\"ych i rocznych, pedlegają za licze­
niu na poczet wpłat okresu następnego lub zwrotowi w ter­
minie 5 dni od daty złożenia odpowiedniego wniosku. 
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4. Przy ptzel€waniu wpłat z zysku należy przesyłać za­
wiadomienie wedlug WLOTU ustalonego w załączniku nr' 1 
do zarządzenia. 

5. Przy przelewaniu wpłat na poczet rocznego rozlicze­
nia zysku, w razie wystąpienia wpłat z tytułu. zysku niena­
leżnego (§ 9 ust. J i § 10), należy p.rzedstawiać dodatkowe 
zawiadomienie również według wzoru ustalonego w zał.ącz­
niku nr l do zarządzenia. 

§ 14. Jednostki rozliczające i przedsiębiorstwa, które 
dokonują rozliczeń bezpośrednio z budżetem, z wyłączeniem 
}ednostek, o których mowa w § 27, przelewają wpłaty z ,zY,­
sku na rachunek doc hodów budżetu centralnego we własCl­
wym organie finan~)(Jwym, 

R o zd 7 i a ł 2. 

Rozliczenie strat, dotacji podmiotowych i term.iny przelewów. 

§ 15, 1. Dotacje podmiotowe na pokrycie strat (z wyłą­
czeniem dDtacji na fundusz zakłddowy) oraz dotacje podmio­
towe na fundusze rozwoju i rezer wowy przelewane są co 
miesiąc w zasadzie w kwotach odpowiadających 1/12 części 
dotacji planowanych ,' zatwierdzonych w rocznych zadaniach 
planowanych, dotacje · zaś podmiotowe na fundusz zakłado­
wy przedsiębiorstwa - w wysokości i ten·ninach określo­
nych w § 16 i § 20 pkt 1. 

2, Ministerstwa, grupy oraz zjednoczenia mogą udzielać 
dotacji w kwotach większych lub mpiejszych od wynikają­
cvch z usL 1 bądż wstrzymać udzielanie dotacji, jeżeli uża­
s~dnia to stan finansowy bądż wymaga tego sezonowość 
produkcji i zbytu lub nierównomierny w ciągu roku wzrost 
środków obrotowych przedsiębiorstw i jednostek rozliczają­
cvch. W zależności od wykonania planu sprzedaży prod~lk­
c li lub usług mogą ulec proporc jonalnemu podwy-ższ~!liu lub 
zmniejszeniu dotacje na pokrycie strat. Podwyższenie dotacji 
ponad planowaną kwotę roczną może nastąpić jedynie w ra­
mach funduszu rezerwowego, po uwzględnieniu kształtowania 
się faktvc znych wyników przedsiębiorstw. O decyzji udziele­
nia dotacji podmiotowych w kwotach odmiennych, niż to 
wynika z ust. l, należy niezwłocznie zawiadomić właściwy 
organ finansowy, 

. § 16. 1. Dota~je, o których mowa w § 15, powinny być 
pr.zeleviane przez: 

1) ministerstwo na rachunek rozliczeń 'Ljednoczeń, grup lub 
przedsiębiorst w: 
a}_ dotacje na pokrycie strat oraz na fundusze rozwoju 

i rezerwowy - do dnia 2 każdego miesiąca bądź 
w ciągu 5 dni od daty otrzymania środków na ten 
·cel, 

b) dotacje na fundusz zakładowy - w terminie 2 dni 
p~ zatwierdz€niu kwartalnych odpisów na ten hin­
dusz; 

2) .grupy na rachunek rozliczeń zJednoczeń lub przedsię-
biorstw wchodzących 'I.' skład danej grupy: , 
a) dotacje na , pokrycie strat oraz na fundusze 1-0ZWO ju 

i rezerwowy - do dnia 4 każdego miesiąca bądż w 
ciągu 5 dni od daty otrzymania środków na ten cel, 

b} dotacje na fundusz zakładowy - w terminie 4 dni 
po zatwierdzeniu kwartalnych odpisów na ten hm­
dusz; 

3) zjednoczenia na rzecz podległych przedsiębiorstw: 

n) dotacje na pokrycie ' strat oraz na fundusz rozwoju -
do dnia 6 każdego miesiąca bądż w ciągu 5 dni od 
daty otrzymania środków na ten cel, 

b) dotacje na fundusz . zakładowy - w terminie 6 dni po 
zatwierdzeniu kwartalnych odpisów na ten fundusz. 

2. Dotacje na fundusz zakładowy na IV kwartał dla ·, 
ministerstw i zjednoczeń powinny być przelane zaliczkowo 

do rozliczenia w wysokości óżnicy między dotacjami plano­
wanymi na dany rok a prz lanymi Zd trzy kwartały - dQ 
dnia 5 grudnia. Rozliczenie ola·cji z podJegłymi jednostk3.mi 
następuje w trybie i term·nach przewidzi.anych w ust. 1 
oraz w § 20, Nie wykorzyst ne dotacje podlegają zwrotowi 
do budżetu w terminie 10 ni cd terminu składania Mini­
sterstwu Finansów sprawozd ń finansowych. 

§ 17. RozliCzenie z otrz many~h dotacji następuje w ter­
mina<h określonych w§ 13 ust. 1 i 2. 

§ 18. 1. ,Przy rozliczeni ch okresowych podlegają rozli­
czeniu jedynie dotacje na p k.rycie strat i na fundusz zaida­
dowy. Dotacje podmiotowe a fundusze .·rezerwowy i rozwo­
ju przyjmuje się w wysoko' ci przekazanej zgodnie z § 15. 

2. Jeżeli strata wykaza d w miesięcznym sprawozdaniu 
finansowym jest niższa od dotacji przypadającej za dilny 
okres zgodnie z § 15, należn dotację na pokrycie strat usta­
la się w wysokości faktycz ie poniesionej straty. 

3. Nadpłacone kwoty d tacji na pokrycie strat oraz na 
fundusz zakładowy podlegaj zwrotowi w terminach określo­
nych w § 13 ust. Li 2 lub z liczeniu na poczet dotacji okre­
su następnego. 

4-. Jeżeli strata wykaza a w miesięcznym sprawozdaniu 
finansowym jest wyższa od dotacji przypadającej za dany 
okres zgodnie z § 15, doclatk wa dotacja może być przyznana 
w ciągu roku, z uwzgl.ędnie iem kształtowania się faktycz­
nych wyników, ' z funduszu rezerwowego zjednoczenia lub 
ministerstwa, po przeprO\\la zeniu analizy przyczyn powsta­
nia strat i ustaleniu środkó IV zmierzających do ich usunię­
cia (§ 53 ust. 2 uchwały). 

5. Jeżeli zamiast strat w miesięcznym spra wozdaniu 
finansowym wykazany zost nie zysk, wówczas osiągni.~ty 
zysk podlega odprowadzeniu na rzecz budżetu bądż nadrzęd­
nej jednostki rozliczaJącej. rZepis ust. 3 dotyczący dota.cji 
na pokrycie strat ma odpowectnie zastosowanie. 

§ 19 . . 1. Po upływie r ku sprawozdawczego dokonuje 
się rozliczeń z tytułu dota ji podmiotowych na pokrycie 
strat, na fundusz zakładowy fundusz rozwoju i fundusz re­
zerwowy. 

2. Wyk.azane w· roczny h sprawozdaniach finansowych 
wyniki (strata lub zysk) podl gają w przedsiębiorstwach zwe­
ryfikowaniu zgodnie z § 48 uchwały dla · celów obliczenia 
funduszu rozwoju. Przepis § 48 ust. 5 uchwały stosuje się 

tylko do tych przedsiębiorst planowo deficytowych, które 
zamiast planowanej straty o iągnęły zysk; w tym przypadku 
przepisy § 9 ust. 4 i 5 stosuje się odpowiednio. 

3. Jeżeli przedsiębiorst o przy rozliczeniu rocznym wy­
kazu je stratę mniejszą od str ty planowanej (§ 1 ust. l pkt 3), 
uzyskuje ono prawo do ot zymania niezależnie od dntacji 
na pokrycie straty; wyka ne; w spr<Hvozdaniu finanso­
wym - dodatkowej dotacji na sfinansowanie dodatkOWego 
odpisu na fundusz rozwojll związku z polepszeniem wyni­
ków z uwzględnieniem zasad degresji, ustalonych w załączo­
nej dó uchwały tabeli. Za dstawę do ustalenia dodatko­
wego odpisu na fundusz roz oju przyjmuje się sumę stano­
wiącą 40% polepszenia wyni u, ustalonego na podstawie za­
twierdzonego rocznego spraw zdania finansowego, z uwzględ­
nieniem przepisów § 48 uch ały. 

4. Jeźeli jednostka rozli zająca przy rozliczeniu rocznym 
wykazuje strptę mniejszą od straty planowanej, należną dla 
tej jednostki" dotację na stra y i fundusze stanowi kwota na­
leżnych dotacji na stratę i fundusze podległych przedsię­

biorst (ust. 3) po wyłączeni strat i funduszów pokrytych 
z zysków własnych tych prz dsiębiorstw oraz po odliczeniu 
wpłat z zysku otrzymańych od przedsiębiorstw faktycznie 
rentownych z tytułu rozlicZ€" . 

5. Jeźeli przedsiębiorst o przy rozliczeniu rocznym za­
miast straty wykaże zysk, w' wczas zysk nie planowany po­
mniejszony o zysk nienależ y - po odliczeniu dodatkowych 

\ 
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odpisów na fundusz rozwoju według zasad okreHonych w 
ust. 3 podlega odprowadzeniu na rachunek rozliczell bąrlź 

do budżetu; dodatkowy odpis na fundusz rozwoju, o którym 
wyżej mowa, stanowi różnica mi~dzy funduszem rozwoju 
planowanym a należnym. 

6. Jeżeli jednostka rozliczająca przy rozliczeniu rocznym 
zami.ast straty wykaże zysk, wówczas zysk nie , planowa:lY, 
po pOmniej$zeniu ,o zysk nienależny p,odległych przedsię­
biorstw oraz poodHcl.:eniu d.odatkowych odpisów na fundu­
sze nie pokrytych Z zysków przedsiębiorstw lub dotacji zjEd­
noczenia, z zachowaniem przepis,ów ust. 7, podlega .odpro­
wadzeniu. na raehunek rozliczeń lub do budżetu. 

7. NadmieTnie udzielone dotacje na straty i na fundusz 
zakładowy przyrozliczeninch, .o ktÓTych mOwa w ust. 3-6, 
podleg,ają zwrctowi na dochód blldżeiu bądi na rachunek 
rozliczeń;" z którego dotacja została udzi.elona, w t.enninie 
określonYIJl w § 1.3 ust. 1. po odliczeniu dodatkowych odpi­
sów prze~'idzianych w u.st. 3 i 5. gdy nie majd'Ują .one po­
krycia w zysku p.onaclplan.ow-ym luh .otrzymanych doot/il l: j;;\'ch. 
Do zysku nienależnego stosuje się odpowiednio przepisy 
ust. 2 oraz § 9 ust. 4 i 5. Wpłat wynikających z tych rozli-
czeń dokonuje się w terminach określonych w § 13. . 

'6. Jeżeli w wyniku ostijwc:znę.go rOl:liczenia rocznego 
okaże się, że w raku, którego rozliczenie datyczy, 'udzielmlO 
dotacji na pokrycie strat łącznie z dodatkowym odpisem na 
fundusz rozwoju, o którym mowa w .. ust. 3 i 6, w kwocie 
nie wystarczającej,dodatkawa dotacja może być przyznana 
z funduszu rezerwowego ljednoczenia lub ministerstwa, po 
uprzednim przeprowadzeniu, o . ile wystąpią !itr a ty ponadpla­
nowe:, sZ.czegółowej analizy przyczyn powstania strat ponad­
planowych i !Ustaleniu irodk.ów zmililrz{ljących do ich usu­
nięcia. 

§ 20. Odpisy na fundusz zakładawyuwzględnia się: 

1) pHy rozliczeniach .okresowych i wst~pnych rozliczenią,ch 
r.o.cznych ~ Vi wysako~cj wni.o~kOj,\f.anej przez przed5ię­
biorstwo w liprilwozdaniu z .gospodarki fUIł(lui'lem zakla­
rlowym; jeżeli w terminie prwwidzianym da złożenia 
Iozlicz.eniaokr.eJiowego lub wsh;~pnego rozliczenia ro~z­
ue,go przedsiębi.orstw,o nie obUczyło funduszu zak,ładowe­
g'o, odpisy na fundusz zakłado.wynależy uwzględniać 
w wyso;ko!;ci kwo t faktycznte przelauych na ' specjalny 
iTBchunek bankowy; iW rozliczeniach przedstawionych 
przez przedsiębiorstwa (§ 29 ust. 1) nii1eży om.ówić, czy 
odpis na fundusz zakład,owy przyjęty zostal w wysoko­
ści wnioskowanej, czy też w wysokości kwot fQkty~z­
pie przekazany.chi 

2) przyost.ateczlł'W:h fo.zlkzeflwch f~cz:ny,cb ~ w wyso:k.o­
:ści kwot nalnnych pozał.wi~;f.dt.eniu :.sprawozdania' ti~ 
n<W.~ow~o, 

R o zd z i a ł 3. 

Przepisy szc.zegó·)ne dla nlektóry('h mioJsterslw' 
l . urzędów centralnych. 

§ 21. 1.W Ministerstwie Budownictwa i Przemysłu Ma­
terlia1ów 13u dowlany(:h, Mł·nis'ler.slwi.e Górniclwa i Energetyki 
i Ministerstwie Przemysłu Ciężkiego przedsiębiorstwa wielo­
zakładowe dokonują rozliczeń za po,dleglezakła.dy działają­

ce według za.sadpelneg,o wewnętrznego rozrachunku gospo­
darczego. 

2. \1/ Mil'list€-rstwiePrzemy-sJu S·pożywcze.go i Skupu 
pr"Let'ls;\.ębior $iwa ","oclległ,e: 

H Cefltr~ li Przemysłu Zboż{)wo~Młyflarskie,go , .. ~ZZ" doko­
n~j~ rozJkz'€il z.a poM.ędnictwernzj.ed:uocz€ lJ. WG jew-ódz-

kich (okręgowych) lub wajewódzkich przedsiębiorstw 
wielozakładowych. a Centrala "PZl" i jej podlegle WQ­

jewód7.kie zje(!noc7;p uia rozlic zają się zbu.dżetem w dro­
dze suJt!ow,anl&ll:ysków i strat podporządkowanych im 
przedsiębiorstw; 

2) Centrali Przemysłu Mi.ęmeq.odokon.uj4 rcn1iczeń za po­
średnictwem zjednoczeń wojewódzkich (okq gowych lub 
wojewódzkich przedsiębiorstw . wielozaklad,o wy!:hl, nato­
miast wielooddzia.łow.ę przedsiębiorstwa skupu .oraz przed­
siębiOl'stwa gOSpodarki zwierzętami rze :i:nymi dokonują 
rozliczeń za p·.)dl.ęgle 0ddziały, działające wed'lug zasad 

, pełnegO' wewnętrznega r0zraehunku gospocliuczego. 

3. W Ministerst 'wie Leśni,ctwa i Przemy słu Drzewne(Ja 
przedsiębiorstwa wielozakładowe (okf(~9owe z.arządy lasów 
pal'lstwowych i rejony przei)1ysłu le~ne go) dakonują rozli­
CZE::ń za podległe zaklady działa jące według zasad pełnega 
wewnętrznego rozrachunku gospodarczego. 

4. Wymienione w ust. 1~3 pn:edsiębiorstwa wieJozl!kła ­
dawe oraz zjednoczenia wajewódzkie .(niższe szcz.eble zarzą­
du) rozliczaj.ą się w.edług ' zas.ad i trybu przewidzianych dla 
zjednocz.en, z tym że przelewanie wpłat i udzjęlanie d.olar.: ji 
odbywa się zqaclnie z ust. 5. Prowadzą .one we "właś!:iwy~h 

terenowo oddziałach banków rachunki pod nazwą "Rachunek 
rozliczeń z tytułu wpłat z zysku oraz dotacji podmiotowych". 

5. VV f,azie wy.stępowania niższego szczebla Zill'7,;ądu· 

1) część zysku pDdlegająca wpłacie na rzecz zjednoczenia 
powinna być przelewana w okresach miesięcznyeh (bądź 
kwartalnycb) i roc znyc.'h przez przedsiębiorstwu wielo­
zakładowe oraz zjednoczeni.a wojewódzkie w ciągu Z dni 
od terminu ustalonego doskładal'llazjednoczeniomzbior­
czyr.:hspraW0Z(}ań finansowycn; 

2) d otacje podmiotowe Ila pDkr'fcie cStr.at Olaz dot~cję p!3d· 
mi(ltow~ n,a hmdusz rozwoju w Ulkresie prz€'widzi./ln:ym 
w uuządzeni!ł pow.inny być prze,IGwa.ne PU&'l przędsię­

biorstwa wielozakładowe oraz zjednoczenia WQj,ewódz­
kie na rzecz po.d1egły,ch zakładów dzi,:lłających według 
zasad pełnego wewnętrznego rozrachunku .g.osp,o<lau:ze­
go i przedsiębiarstw do dnia 8 każdego miesiąca bądź 
w ciągu 5 dni ad daty otrzymania środków na ten cel. 

6. Ustalony w ust. 4 dla przedsiębiorstw wielozakłado-
wych oraz zjednoczeil wojewódzkich tryb rozHczell może 
być .stosow.any również da zgrupowanych w zjednoczeniu 
przedsiębiorstw . prowadzących. 

§ 21. 1. W Ministerstwie Leśnictw,a i Przemysłu Drzew­
nego NaCzelny Zarząd Lasów Państwowych i Zjednoczenie 
Leśnej Produkcji Niedrzewnej ora.z jednostki po(iJegłe do­
konują rozliczeń zu okresy kwartalne (rozlic.zenia okresowe) 
i za okres roczny. 

2. Nac'zeJny Zarząd Lasów Państwowych dokom1je ro­
zliczeń według zasad i trybu ustalony~h ella zjodno~zeJ1, 

z uwzględnieniem l,mian wynikających z uchwaly nr 304. 

3. Nacu !lny Zarząd Lasów Pań.siwowych OJ4Z jednostki 
podlegle eloJUJllują rozliczeit n4 podstawie sprawo,z.diiń fjn;:.m­
sowydl .oraz zj;ltwierd.z.onych rocznych ZadJ;1l1 p.lon.owanych, 
Dbe.i)Uujący~łi o·kr,es roku gospod.arc7~go od dnia 1 paidzier­
nika do dni.aJO września roku następn.ego. 

4. Planowany zysk Naczelnego Zarz.ąelu 'La.sów Pallstwo­
wych i jednostek jemu podl.egłych dzieli się nas,tępujć}co: 

1) wpłata z zyskujednoslek samobilansujących wchodzą­
cych w skład okl:ęgowych zarządów la:sbw pań5twm,vych 
f§ 1 ust. 2 -pkt 4 uchwtllynr3(4) ...;.. równa się planowa-
nemu zy,skowii . 
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2) w okręgowych zarządach lasów państwowych .i przed­
siębiorstwach do zadań szczególnych na: 
aj fundusz.. rozwoju liczony w określonym procencie od 

planowanej akumulacji z całokształtu działalności, 
b) wpłatę z zy~ku; 

3) w Naczelnym Zarządzie Lasów Pailstwowych na: 
a) fundusz rozwoju, 
b) lundusz rezerwowy, 
cJ wpłatę z zysku do budżetu. 

5. Jednostki wymienione w ust. 3 dokonują roz liczeń 

okresowych na podstawie zysku przyjętego w wysokości sza­
cunkowej przez zastosowanie rocznego planowanego wskaż­
nika rentowności do wartości sprzedaży produkcji lub usług 
pomniejszonej o podatek obrotowy zarachowany oraz na 
podstawie zatwierdzonych zadail planowanych. 

§ 23. 1. Odpis?w na fundusz rozwoju . okręgowe za~zą­
dy lasów pailstwowych i przedsiębiorstwa do zadań szcze­
gólnych dokonują raz na rok od faktycznie osiągniętej i zwe­
ryfikowanej akumulacji z całokształtu działalności. W razie 
osiągnięcia akumulacji ponadplanowej odpisy te podlegają 

de"gresywnemu zmniejszeniu zgodnie z tabelą stanowiącą ża­
łącznik do " uchwały nr 304. 

2.J eżeli przy rozliczeniu rocznym okręgowy zarząd la­
sów pal1stwowych lub przedsiębiorstwo do zadań szczegól­
nych pogorszą akumulacjE, w stosunku do zaplanowan e j 
o 25%, wówczas tracą one prawo do dokonywania odpisów 
na fundusz rozwoju. 

3. Jednostki organizacyjne lasów paJ1stwowych otrzy­
mują dotacje na straty co kwartał w granicach kwot ustalo­
nych w planie techniczno-ekonomicznym na dany rok go­
spodarczy. Przelew dotacji cll3 okręgowych zarządów lasów 
pailstwowych i przedsiębiorstw do zadań szczególnych nastę­
puje do dnia 30 pierwszego miesiąca po kwartale, na który 
planowane były straty, "a dla jednostek samo bilansujących -
clo dnia 15 pierwszega ~ miesiąca po kwartale, na który były 
planowane straty, bądź w ciągu 5 dni ad daty otrzymania 
środków na ten cel. 

4. Jednostki organizacyjne lasów pal1stwowych dokonu­
. ją rozliczenia otrzymanych dotacji na straty za okresy kwar­
talne. 

5. VI/ razie pr.xekroczenia przez jednost.kę sarnobilansują­
cą zaplanowanej straty, ponadplanowa dotacja może być 

udzielona przez okręgowy zanąd lasów pailslwowych z wpłat 
innych jednostek samo bilansujących lub z dotacji na straty 
przyznanej przez Naczelny Zarząd Lasów Państwowych po 
uprzednim przeprowadzeniu szczegółowej analizy przyczyn 
powstania strat ponadplanowych i ustaleniu środków zmie­
rzających do ich usunięcia. 

§ 24. 1. Przy rozliczeniach roc znych w jednostkach sa­
mobilansujących wpłatę z zysku stanowi zysk pomniejszony 
o dodatkowe odpisy na fundusz za osiągnięcia ekonomiczne 
załóg. 

2. Przy rozliczeniach rocznych okręgowe zarządy lasów" 
pal1stwowych i przedsiębiorstwa do zadań szczególnych do­
konują odpisów na fundusz rozwoj u przy zastosowaniu rocz­
nego planowego wskażnika - od akumula'cji z całokształtu 
"działalności wykazanej w zbiorczym sprawozdaniu finanso­
wyn)., pomniejszonej o sumę zysków nienależnych podległych 
jednostek. W razie osiągnięcia akumulacji ponadplanowej 
odpisy na fundusz rozwoju podlegają degresywnemu zmniej­
szeniu, " zgodnie z tabelą stanowiącą załącznik do uchwa­
ły nr 304. Pozostała kwota zysku po uwzg lędnien iu odpisów 
na fundusz rozwo ju i dodatkowych odpisów na fundus z za " 
osiągnięcia ekonomiczne załóg, powiększona o sumę zysków 

nienaleźnych (§ 21 uchw ly' nr 304) jednostek samobilansu­
jących, stanowi wpłatę z zysku. 

3. Przy rozliczeniach rocznych Naczelny Zarząd 'Lasów 
PaIlstwowych, obliczając należne odpisy na fllllclusz roz-

" woju, stosuje odpowiedn o przepisy ust. 2, a odpisów na 
fundusz rezerwowy doko uje przy zastosowaniu planowane­
go procentu od sumy fun uszy rozwoju faktycznie należnych 
podległym jednostkom. Kota zysku pozostała po uwzględ­
nieniu odpisów na fundu z rozwoju, rezerwowy i dodatko. 
wych odpisów na fundusz za osiągnięcia ekonomiczne załóg, 
powiększona o sumę kwo degresywnego zmniejszenia odpi- . 
sów na fundusz rozwoju i o kwotę zysku nienależnego (§ 21 
ust. 4 uchwały nr 304) - tanowi wpłatę z zysku do budżetu. 

4. Jeże li w planowan m podziale zysku jednostki samo­
bilansuj ącej nie przewidzi no wpłaty z zysku, rozliczertie zaŚ 
wykazuje zysk wyższy od przewidzianego w planie rocznym, 
to dokonuje ona wpłaty tego zysku, z tym że przy rozlicze"­
niu rocznym dokonuje p trącenia na dodatkow'y odpis na 
fundusz za osiągnięcia ek nomiczne załóg. " 

5. Jeżeli jednQstka samo bilansując a planowala stratę, 
"a faktycznie osiągnęła z sk, dokonuje ona wpłaty tego zy­
sku z uwzględi1ieuiem d datkowego odpisu na fundusz za 
osiągnięcia ekonomiczne 3łóg, a udzielona dotacja podlega 
zwrotowi. 

6. Przed dokonanier p:"zez jednostki samobilansujące 
i przedsiębiorstwa do zad ń szczególnych oraz okręgo "we "za­
rządy lasów państvv owyc (w stosunku do dzialalności wła· 
snej) ostatecznego rozlicz nia zysku - podlega on weryfi­
kacji, o której mowa w § 21 uchwały nr 304. 

7. Ilekroć w przepis ch zarządzenia dotyczących rozli­
czeń rocznych jest mowa o dodatkowym odpisie na fundusz 
zakładowy, to przy rozlic eniach rocznych Naczelnego Zarzą­
du Lasów Państwowych " jednostek organizacyjnych jemu 
podległych rozumieć nale y dodatkowy odpis na fundusz za 
osiągnięcia ekonomiczne załóg przewidziany przepisami 
uchwały nr 84 Rady Minis rów z dnia 3 mar~a 1960 r. w spra­
wie finansowania wydatk w za osiągnięcia ekonomiczne za· 
łóg w niektórych państw wych "jednostkach organiwcyjnych 
(Monitor Polski Nr 33, po . 162 z póżniejszymi zmianąmi) . 

§ 25. Centralny Urzą Geologii oraz jednostki podległe 
dokonują rozliczell za ok esy kwartalne (rozliczenia okreso· 
we) i za okres ro.czny. 

§ 26. 1. W Ministe stwie Rolnictwa przedsiębiorstwa 
podległe Zjednoczeniu H dowli Roślin i Nasiennictwa oraz 
Centrali Nasiennictwa Og odniczego i Szkółkarstwa, których 
działalnością jest obrót t warowy, dokonują rozliczeń okre· 
sowych i rocznych (wstę nych i ostatecznych) na podstawie 
sprawozdań fina"nsowych obejmujqcych okres roku gos).)o· 
darczego od dnia 1 lipca do dnia 30 czerwca roku następ· 
nego. 

\ 2. Ministerstwo Roln'ctwa dla celów rozlir.zeń z budże· 
tem dokonuje odrębnego lstalenia wpłat z zysku: 

1) za jednostki rozliczające się według roku kalendarza· 
wego; 

2) za jednostki rozliczaj ce się według roku gospodarczego. 

§ 27. W Ministerst\ ie Górnictwci i Energetyki grupa 
zjednoczeń i przedsiębior tw przemysłu węgla kamiennego 
przedstawia rozliczenia o resowe i roczne Ministerstwu Fi­
nansów oraz przelewa wpłaty z zysku na rachunek dochodów 
budżetowych Ministerstw Finansów, które dla tej grupy 
pełni wynikające z zarzą zenia funkcje organu finansowego. 

, § 28. W sprawach n e unormowanych w tym rozdziale 
stosuje się odpowiednio :;nostałe przepisy zarządzenia. 
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R o z d z i a ł 4. 

Sprawozdawczość i kontrola. 

§ 29. 1. Jednostki rozliczające i przedsiębiorstwa, k tóre 
dokonują rozliczeń bezpośrednio z budżetem, przedstaw; a.ją 

właściwemu organowi finansowemu, jednostki. zaś rozlicza­
jące i przedsiębiorstwa, które nie dokonują bezpośrednich 

rozliczel'l z budżetem - nadpzędnym jednostkom ro zliczają­

cym rozliczenia okresowe i rozliczenia roczne. Rozliczenia 
okresowe jednostki rozliczające i przedsiębiorstwa sporzą­
dzają według wzoru stanowiącego załączn ik nr 2, a rozliCze­
nie roczne - według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do 
zarządzenia. Rozliczenia okresowe należy przedstawiać w 'ter­
minie przewidzianym do składania sprawozdania finansowe­
go. Rozliczenia roczne należy przedstawiać: 

1) wstępnie - w terminie przewidzianym do składania 

sprawozdania finansowego; 

2) ostatecznie - po zweryfikowaniu zysku i zatwierdzeniu 
sprawozdania finansowego. • 
2. Rozliczenia, o których mowa w ust. l, przedst.awiane 

przez jednostki rozliczające i przedsiębiorstwa, które nie do­
konują rozliczeń bezpośrednio z budżetem, powinny być 

sprawdzone przez nadrzędne jednostki rozliczające w ciągu 

5 dni od daty ich otrzymania. 

3. Jeże li w terminach przewidzianych do złożenia spra­
wozdań. finansowych nadrzędne jednostki roz liczając e nie 
otrzymały sprawoldań finansowych od wszystkich jednostek 
podległych, powinny przy sporządzaniu rozliczeil ·zarówno 
okresowych, jak i rocznych oprzeć się w odniesieniu do jed­
nostek, które nie złożyły sprawozdań, na danych ostatni'3go 
sprawozdania finansowego, uzupełniając dane za okres bra­
kujący danymi planow:mymi. W tych przypadkach rozlicze­
nia traktuje si ę jako wstoąpne , a rozliczeńia właściwe prze­
prowadza się po sporządzeniu pełnego sprawozdania finan­
sowego . 

§ 30. \Iv razie niedokonania wpłat w terminach ustalo­
nych zarządzeniem bank dokona przelewu odpowiedniej kwo­
ty na p.odstawie zlecenia wystawionego przez ministerstwo, 
zjednoczenie lub organ finansowy. 

§ 31. 1. Przedsiębiorstwa, które n ie uiszczą w terminach 
ustalonych \II zarządzeniu nale żnych wplat, przekazują na 
rachunek dochodów budżetowych właściwego organu finan­
sowego odse tki za zwłokę w wysoko ści określonej w odrę!)­

nych przepis'ach za każdy d zień zwłoki. 

2. Ministerstwo może wstrzymać przekazanie należnych 
dotacji zjednoczeniom oraz przedsiębio rstwom podległym 
bezpp śrcdnio ministrowi, CI zjednoczenia - podległym im 
przedsiębiorstwom, które nie składają rozliczeń i nie doko­
nują wpłat w obowiązujących terminach. 

§ 32. 1. Ministerstwo Finansów i właściwe organy fi­
nansowe badają przebieg i sprawdzają prawidłowość rozli­
czeń ministerstw, grup, zjednoczeń i przedsiębiorstw na pod­
stawie otrzymywanych od tych jednostek odpisów roc:mych 
zadań planowanych, zawiadomieJ1 ' o przelewach, rozliczel1. 
okresowych i rocznych, a także na podstawie wskażników 
z planów techniczno-ekonomicznych, które przedsiębiors t wa 
obowiązill!1e są przedstaWić organom finansowym zgodnie 
z § 17 uchwały nr 426 Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 
1960 r. w sprawie opracowywania i zatwierdzania rocznych 
planów techniczno-ekonomicznych przez jednostki gospodar­
ki uspołec znione j (Monitor Polski z 1961 r. Nr 3, poz. 21). 
W ra zie stwierdzenia . nieprawidłowości organy finansowe 
obowiązane są sprostować rozliczenie, zawiadam'iając o tym 
ministerstwa lub jednostki nadrzędne. 

2. Ministerstwa i grupy rozliczają się za pośrednictwem 
Wydziału Finansowego Prezydium Rady Narodowej m. sL 
Warszawy; zjednoczenia i przedsiębiorstwa rozliczające się 
bezpośrednio z budżetem - za po śrecln.i. ctwem wydziału fi­
nansowego prezydillm włi1ściw€.j mie jscowo wojewódzki e j 
rady narodowej (rady narodowej miasta wyłączonego z wo­
jewództwa), a przedsip,biorstwa podlegle zjednoczeniom oraz 
zjednoczenia okręgowe (wojewódzkie) - za pośrednictwem 
wydziału finansowego prezydium powiatowej rady narodo­
wej (rady narodowej mias ta stanowiącego powiat) bądż rów­
norzędnego organu administrac ji finansowej prezydium dzie l­
nicowe j rady narodowej miasta wyłączonego z województwa, 
na którego tetenie znajduje się siedziba przedsiębiorstwa. 

DZIAŁ III 

Przepisy przejściowe końcowe_ 

Rozdział 1. 

Rozliczenie z tytułu zysków i strat za 1962 r. 

§ 33, Do roz liczeń roc znych za rok 1962 stosuj e się prze­
pisy ninie jszego zarządzenia, z wyjątk iem przepisów § 9 
ust. 2, § 10 ust. 5 zarząd zenia i § 48 ust. 5 uchwały. Oblicza~ 
nie przypadającej do od prowadzenia na rzecz budże tu wpła­
ty z ty tułu zysku nienależnego następuje zgodnie z przepi­
sem § 51 ust. 5 ucJfwały nr 387 Rady Ministrów z dnia 17 li­
sto pacla 1960 r. w sprawie zasad yospodarki finanso wej pdń­
stwowych przedsiębiorstw przemysłowych i ich zjednoczel1 
objętych planowaniem centralny m (Monitor Polski Nr 91, 
poz. 411) . 

Rozdziel 2. 

Przepisy końcowe. 

§ 34. Odrębne przepisy re']lllują sprawę dotacji przed­
miotowych, o których mowa 'w §§ 51 i 52 uchwały. 

§ 35. W sprawach nie uregulowanych zarządzeniem sto­
suj e się odpowiednio: 

1) do wpłat do budżetu - przepisy dekretu z dnia 26 paź­

dziernika 1950 r. o zobowiązani.ac h podatkowych (D z. U. 
z 1950 r. Nr 49, poz. 452, z 1959 r. Nr 11. poz. 61, z 1960 r. 
Nr 51, poz. 30D i z 1961 r. .Nr 33, poz. 166) oraz dekretu 
z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkow ym 
(Dz. U. z 1963 r. Nr II, poz. 60); 

2) do dotacji budżetowych - przepisy ustawy z dnia 1 lip­
ca 1958 r. o prawie budżetowym (Dz. U. Nr 45, poz. 22 1) . 

§ 36. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia 
26 kwietnia 1962 r. w sr; rawi e ro zliCZetl z budżetem central­
nym z tytułu zysków i st! t niektórych przedsiębiorstw, 
zjed noczeń i· ministerstw (Monitor P.olski Nr 39, poz: 187): 

§ 37. Zarządzenie' wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

i stosuje się do ro i liczeń z budże tem : 

1) Naczelnego Zarządu Lasów Państwowych i jednostek 
jemu podległych poc z.ą'\· s zy od roku gospodąrczego 
1962/1963; 

2) pozostałych jednostek - od dnia 1 stycznia 1963 r. 

Minister Finansów: J. Albrecht 
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(nazwa i adres przedsięeioIstwa bądź jednoitki rozliczają.cej) 

J ednosl ki rozliczające oraz przedsię/) iorsl wa sporządzają 
w 2 egzemplarzach, z klórych jeden przesyłają do \\ilaściwe­
go wydzia.lu finansowego, dmgi zaś pozostawiają u siebie. 

ZA WIADOMIENIE 

Załi\czniki do zarządzenia Ministra 
Finansów z dnia 13 maja 1963 r. 
(poz. 227k 

Załącznik nr 1. 

• 

• • • . • . zawiadamia, że w dniu 
(jednostka przelewająca) 

budżetu ce·ntralnego (dział •.•.. rlndział .••• 

1de j Rady Narodowej .(Rady Narodowej miastjj • 

fi wa - grupy - zjednoczenia l) W. • • • • 

• § . 

" .. .. 

l -: 196... r. przelano .naf,aChunek dochodów budżetowych 

. . pot. . .) Wydziału Fi nsowego Pr~zydium Wojewódz-

) w . na rachunek rozliczeń minister; 

d.o Oddzia u Narodowego Ban u Polskiego w . •• • 

" 

na konto nr • • kwotę zł • • tytułem • • '.. z~ okres •• . ... , ' ł 

Zestawienie na .dzień. 
(bez wpłaty podanej wyżej) 

Lp. 'Wyszczególnienie 

l Ogółem należne wpłaty od początlm roku 

2 

3 

Ogółem dokonane wplatV 

ł\wot!l ZUJl!O t6w 

4- Stan wpłat na lwuiec okresu (lp. 2 - 3) 

li 

6 

Podlega uis:z'Czeniu (lp. ł - 4) 

Nadpłata do zWrGtu .Iuh .zaliczenia na okres na'Śtępny (lp. 4-1) 

J 

l 

196 •.. 

ZI01ych 

,Należne odsetki za zw!ok~ w 'kwocie zł •• " licząc • dni po 0,0333% za każdy dzień zwłoki 

od sumy ił " przelano na rachunek docnodów budŻJetowych hudżetu (cI ial r,ozdział • .. ,. 

§ • ' . • ;) w dniu. • • • ł9G ... ·c. ,cz·ekliem - rJ~oenieln przelew0wym nr 

., dnia • • • 196 ... r. • 
(podpisy) 

l) Niepotrzebne skreślić . 

!) Do'tyczy . pne'dsiębiorstw. 

Uwaga: Wedł u g tego samego wzoru ·sk.łaóla . się odrębne Zd'wiadomienia o przelewie wpłat z lflulu 'zyskI:! llliellaleiueg{l. 
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ZaV:cznik nr 2. 

(n(J~wa adres prtedsiębiorstwa bądź jednostki rozli czającej ) 

ROZLICZENIE OKRESOWE 

za okres od dnia 1 'stycznia 196 . , r. do , .1 ~ ) 6 . r. 

UJ zlotycn. 

Czę~ć II 
I-----.--------~-~------,_--~._---U---------~----~~:~----------·-- ----

Lp. 

l 
2 

3 

4 
5 
6 
7 

8 

9 

Sprawdzono 

Wt/szezególn ienie 

6 

Slrn la 
ł\mekla slrn ly (§ l usl. 1 pkl 3 zarzą.· 

dzenia) 
a) fundllsz zakładou'" 
iJ) 7.psk osiągll i~'ly li likwidacji śroo· 

ków Inualvc.h 
c) inne odliczenia 

SIrala do rozliczenia (lp. 1- 2) 
r:llndll sz rozUJoju 
hmdusz rezeruJowy 
DOlacje przedmioiUwl' ud:tielone (§ 15 

zarządzcnia): 
aj na SImi!) 
l> ) na fundusz zaUadow!) 
ej na fundu sz rozwoju 
d) na fundusz rezerwo tu!) 

DOIi!cja na SInit,,: 
aj należna (§ 18 zaTząllzenia) 
h) niedopłata + 

nadpłata --
(lp. 6 - 7 bądź 7 - 6) 

DOlHcja na fundu sz zakladotulJ (§ 20 
~\J"z'ł'izell ia): 
a) lI il le:i.na 
bJ nicdopłata + 

nadpłata . -
Slrllta ponadplanollJi! (sposób pokt»­

cia podać jako uwagę na odwrocie) 

Dnia, 

Plan 

Wykolla. 
nie za 
okres 

ruczny spr'II I'O' 
l ZUiill'CZ!) 

1-7--i II 

x 
X 
X 
X 

x 
X 
X 

x 
X 
X 

x 

196 ... r. 

dnia • 196 ... r. .(podpisy j-edn05 tki !porządza}ącej) 

I ... ... .. .. 
t1:x>t pisy) 

Uw.agi: 
1. Jednostki rozli clają{;e i pzeCsiębi or:·; tVia, które (lokonuj<1 roz]ic1en bezpośr~dnio z budże tem, sporząd za ją w 5 erJzemplarz~ c h, 

z lttórych 2 przesyłają do właściw ego wyriziahi 11Bo 1150 v,ego, 1 - do Ministerstwa Finansów (do właściwego departament ' ! finansu­
j ącego), 1 -'- do właściwego ministe r stwa, iI l pozostawiają u s;ebie. J ednostki r ·nliczilj ą ce i przedsiębiorstwa, ktore nie do­
~onują rozliczeń bezpośrednio z budżetem, sporządzają w 4 egze mp larz,lch, .z których 3 przesył a ją . do nadrzt;dnej jednostki rozli cza­
lącej, a 1 pozostawi ają u siebie. Z tn.ech egzemplarzy jednostka nadrzędna Jl'l sprawdzeniu zwraca 1 egzempldTl, a drugi przesyła 
właściwemu organowi finansowemu. 

2. Rozli czenia strat oraz do tacii podmi otowych dokonuje się za okres od począ tku roku do k Olka okresu sprawozdawczego, bLo­
FąC za podstawę dane planowane na dany okres oraz (hme ze spra wozdań finansowych. \ V przypadkach przewidziollych w § 18 ust. 5 
mrządzenia (zysk zamiast slTdty - dota cje na straty PFypadają do zwrot u) należy wypelnić również częś~ l, wypełniając lp. l, 2 
[ewentualnie). 3, 4 i 9. 

W części II wypełnia się lp. 2- 8. 
3. Lp, 5 wypełniają jednostki ro :dićZiljące oraz przedsiębiorstwa be2,pośrednio rozliczające się z budżetem. 
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(strona - l ) 

(nazwa i- adres przedsiębiorstwa lub jednostki rozliczającej) . .. -
ROZLICZENIE WSTĘPNE - OSTATECZNE 

za okres od dnia 1 stycznia 196 r. do dnia 31 grudnia' 196 r. 
\ 

Część I 

Lp. Wyszczególnienie "rysz ,zególnienie 

2 6 

Zah1cznik nr 3. 

w zlot1lch 

Plan 
roczny 

7 

W)Jkona~ 
nie za 
okres 

sprawoz­
dawcz/l 

II 

ZlJsk ________ ~R~o_t_l ~~_e_n_;e_:_d_m_a~c~jl-·--------I--------,I -----~-1 
2 

4 
5 

6 

7 

8 

Odliczenia od z!)sku (§ l ust. l pkt 3 
zarządzenia) 
a) odpis na fundusz zakładowy 
o) z/Jsk osiągnięty z likwidacji środ­

kólU trUJaluch 
c) · inne o ,!Iiczenia 

Zys k po uwzględnieniu od-liczeń (lp. 
1-· 2) 

Zus!; ń i enale:i.IlU 
ZU!>k pralUidlolU!1 do rozliczenia (lp. 

3 - 4) 
II) Zusk poniHlplanoUJ/J (kol. 4 lp. 

5 -· k,,1. 3 lp . 5) 
b) Pole pszcnic w~Jników fakty cz­

n:Jch m stosunku do plano um­
nuch (lp. 6a : ko l. 3 lp. 5) W 'X., .. 

c) Zmnie,jszenie odpisów na fun ­
dusz rozwoju _od polepszonpd\ 
w stosunku do planu -wuników 
U ! ł}~ 

Pod.i"l zysku 
- --- - -

OdpisU na fundusz rozwoju: 
a) ... , .. . ~ ~ wedłuu planu 
b) od zysl.u ponadplanowego (po­

lepszonego wyniku) z uwzględ­
nienie n\ d egresji 

c) razem 

x , -

, 
X i 

X X 

x x _ 

1 I ,--------11 

X 
X 

3 
4 
5 

6 

7 

Strata 
ł\orekta straty § l ust.I pkt 3 zarzą' 

d:r.enia) 
a) fUll< lusz zakładowy 
b) z/Jsk osią [1,nięt!J .z likwidacji środ-

ków trwa~tJCh 
c) -inne oelli zenia 

Strata skorugo ana (lp. 1+2) 
Z/Jsk nieuależn , 
Strata -do rozli 1zenia 

Dotacje podm otou'e według planu 
(lwI. 7)or[\" sprawozdHll finanso ­
wych (1.01. ) udzielone (S 15 za­
nądzenia): 
a) na straty 
b) na fundu . zzakimlotU!} 
c) na rumlu z rozWoju 
ci) na fllndu z rczerll.'olU1) 

a) l'olepszen ie wyni ków fakt!Jez-
ll!Jch w s tusunku do planoman),lcll 
. .. .. . z I (lp. 5 kol. 7 - 8) 

b) 40% pole pszenia zlp, 7a . . __ . • 
. . . . . .. . . .. zl 

c) Polf'pszen ie w!Jn ikólu faktyez-
n!Jch tU fosunku do p IanOWi!-
nllch lU f ,~ .. . ... . ...... 

d) DodatkolJ /J odpis nit fundusz 
rozwoju • • 0. 0. 0 . 0 •••• 

x 

X X 

X X 

X X 

X X I Odpisy na fundusz rezerWOLUl) 
I----·:----~ -~- 1_-:1 __ 11 e) Doela tku l !J odpis na fundusz 

dnia 

9 \-Vpłata z zysku: 

, 10 

- II 

a) należna 

Ul t!!m z tptulu degrcs!JlVne~o 
zmniej szenia odpi s u na fundusz 
rozUJoju 

bl fal"yczna 
c) różnica: zflleglość -1-

-nailpłata ' -

WI)lata zZ!Jsku w związlw z przep-isem 
§ 19 liSI. 5 i 6 zarżądzenia: 
a) należna 

b) faktIJczna 
c) różn i ca: zaległość -1-

nadpła ta -

Wpłata z tytulu lIiclIależnego z!lsku: 
Ił) należna 
h) faktyczna 
c) różnica: zaległość + 

nadpłata -

Sprawdzono 

. . . . . . . . 196 . •• r. 

(podpisy) 

X 
X 
X 
X 

X 
X 
X 
X 

X 
X 
X 
X 

6 

9 

10 

11 

reZ('fLUOWV o • ••• • • • • • 

Dotacje na str .ty: 
a) nale-lIle ( 19 zarządzenia) 
h) niedopłat (lp. Ba - 6a) 
c) nadpłata lo zUJrotu (lp. 60 - 8a) 

Dotacja nll fu Idusz zakłado\IJU (§ 20 
zflrządżenia): 
a) należmf 
h) niedopJ8t (lp. 'Ja- 6b) 
e) nadpłata do zwrotu (tp. 6b ..:.· 9fi) 

Dotacja na fun lusz rozwoju lącmie z 
odpisem do( atl;oUlym z lp. 7d: 

X 

X 
X 
X 

X 
X 
X 

a) należna X 
b) niedopłat (lp. I Oa - 6c ) X 

·X 

.. 

c) Iladpłata lo zwro tu (ip . 6c-IOa) _____ X _ _ :. ___ -'-_I 

Dotacja na fu n usz rezenvolU!} ' lącznie 
z odpisem dpdatkolV!)UI z lp. 7e: 
a) należna 
b) niedop łat (lp . Ila - 6d) 
c) nadpłata ~o zwrotu (lp. 6d - II a) 

Dnia. l I 

X 
X 
X 

, .. 
• ,; i i , 

(podpisy jednostki - sporządzaj.ącej) 

• 196 • • • 1:, 

, 
• 
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. Uwagi: 

l. Rozdzielnik jak w uwad ze 1 do załącznika nr 2. 

2. Lp. 8 w części I dotyczącą odpisów na fundusz rezerwowy wypełniają jed nostki rozlicZiJjące oraz przedsiębiorstwa rozli cza­
jące się z ])udżetem bezpośrednio. Przy rozliczeniach rocznych wykawjąkwolę naleZnych odpisów na lundusz rezerwowy wyli-
czoną 'Zgodnie z przepisami § 10 zarządzenia. I 

3. ·.W · ra zie gdy jednostka wykazuje zysk .zamiast straty, fundusz zakładowy należy wykazać w części I rozliczenia pod Ip .. 2 
w wysokości rÓŻnicy między fundus zem planowanym, 11<l który ud·zielono dotacji, 11 lunduslem należnym. Jei.eli zajdzie przypadek 

' przewidzi~ny w § 19 ust. 5 i 6 zarządzenia, na leży wypełnić pod odpowiednimi lp. częśc i r kol. 4; ja.k również części n. Niitlmiernie 
' udzielone dotacje podlegają zwroto\vi. O ile występują dodatkowe odpisy od poprawy, wyn ików, należy w załączniku podać dokładne 
:r Oz-li tzeni.e otrzymanych dota cji przez podległe jednostki. Dodatkowe ,odpisy na l eży 'uwz\llędniać w wysokoś c i sumy dodatkowych 
. odpis'ów podległych jednostek. 

: '" ,. '. 4. , ~ille:lną wpł~tę z zysk~ z tytułu zmniejslenia odpisów na fundusz' rozwoju oraz z tytułu zyskllnienaieżnego jednostek pod­
i l~,ghch . oblicza się na podstawie zestawienia na odwrocie rozliczenta. Dodatkowe odpisy na fl.mdusz rozwoJu przys iugują tym je?­
, Jl,ostkom, . które mają zaplanowane odpisy na ten cel. Lp. 7b nie dotyczy ' jednostek rozliczających. 

, . 
(strQna 2) 

ZE~TAWIENIE WPŁAT Z TYTUŁU ZYSKU NIENALEŻNEGO ORAZ Z TYTUŁU DEGRESYWNEGO Zl\1ŃIEJSZENIA 
ODPISOW NA FUND1JSZ ROZWOJU JEDNOSTEK; PODLEGŁYCH 

za rok 196 . 

iv zlotych 

Wpła!" IlJlulu 
Wp/ala z tJJrulu z 

dCRres.Ilwnego 
l· Nazwa i a. lres jedno~lki podległej (zje-

ZIJsk nienalcżnu z1Jsku nie a l eżne - :lIIwiejszenia orl- Uwagi 
LI)· dnoczenia - przedsiębiorstwa) go (kwota z ko-

lumny 3 X 91)%)1) pisów na fundusz 
rozwoju 

I 2 3 4 5 6 

.. 

................................................ . 
........................................ , .......................... , ....... ~ ................ " .... ,.................... .. ..... ................ , ....................... . 

. . ....... , .. , ..................... ~ ....... , .......... , .............. ... ...................... " ........ , .............................. . 

. ............................................. I ................................................ . 

Razem jednostki rentowne i deficutolt'e 

l,lJ tlll)l : jednostki deficIJtowe 

.. jeclnosiki rentowne ') 

I .. · .......... · ~~;· ...... · ........ 

, l) W. razie gdy z pl ano wanego podzi~łu zysku w ynika ~?czny procent wpłat :l!>ysku do hudżetu-yv. wysokości przekraczająyej 90%, 
p'rzyjmujb :Si ę ; procent> ,-';ynlkająty " z planowanego pod ziału zysku. 

2) !<wot~ tfJ należy wstawić pod lp. 4 w kolumnie .( luh 8 rozliczenia. 

3) Kwotę tę należy ' wstawić c pod ·Ip. Il a w kolumnie '4 rozliczenia. 

4) Kwotę tę należy wstawić pod lp. 9 w kolumnie 4 rozli czen ia . 

.• 


